教处字[2011]41号

关于组织中华诵·2011
经典诵读大赛暨规范汉字书写大赛的通知
各院系：
为贯彻落实党的十七大提出的弘扬中华文化、建设中华民族共有精神家园的战略任务，进一步加强优秀文化传统教育，提高学生的文学素养，根据《山东省语言文字工作委员会、山东省教育厅关于转发教育部语用司<关于开展“中华诵·2011经典诵读大赛”和“中华诵·2011全球华人学生暨全国学生规范汉字书写大赛”的通知>的通知》精神，我校决定组织2011经典诵读及汉字书写大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

雅言传承文明，经典浸润人生。

二、参赛对象

全日制在校生。

三、诵读篇目和形式
 诵读篇目以纪念建党90周年红色经典诗文为主。诵读形式不拘一格，活泼新颖，特色鲜明，充分体现作品内涵。
四、比赛安排
（一）中华诵·2011经典诵读大赛

1.院系初赛

各院系组织本单位学生自愿报名参加初赛。根据比赛结果，每系推荐1-2名优胜者，于10月10日前将名单报送至教务处2015房间或发送至邮箱menzhimei927@126.com。
2.学校复赛

学校统一组织现场比赛，具体时间、地点另行通知。届时将组织专家评选出一等奖2人，二等奖4人，三等奖若干。对获奖者颁发奖励证书。
3.省级复赛和全国总决赛
按照上级要求，根据学校复赛结果择优推荐参加省级比赛和全国总决赛。
（二）中华诵·2011全球华人暨全国学生规范汉字书写大赛
请参赛者直接登录“中华诵”官方网www.zhonghuasong.cn或采用手机报名方式参加全国网络赛区选拔。具体要求详见中华诵官网大赛专栏。
二○一一年九月十九日

PAGE